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DERLEME / Review Article

Özet

Ülkemizde en sık kullanılan geleneksel ve tamamlayıcı tıp yöntemlerinden olan kupa terapisi binlerce yıllık geçmişi olan en eski tıp uygulamalarından birisidir. Bir çok 
hastalıkta etkili olduğu düşünülmesine rağmen literatürde etkinliğiyle ve etki mekanizmasıyla ilgili yeterli sayıda çalışma bulunmamaktadır. Kupa uygulamasını temel 
olarak yaş ve kuru kupa olmak üzere ikiye ayırabiliriz. Kuru kupa tedavisinde kullanılacak kupa materyali uygulama alanına negatif basınç oluşturularak tutturulur. 
Yaş kupa uygulaması ise kuru kupa uygulaması gibi başlar, ardından bistüri yardımıyla yüzeysel insizyonlar yapılır. Daha sonra tekrar aynı bölgeye kupa kapatılır. Kupa 
terapisinin bel ağrısı, karpal tünel sendromu, servikal spondilozis, migren, infertilite gibi durumlarda etkili olduğunu belirten yayınlar bulunmaktadır.  Bu derlemede 
binlerce yıllık geçmişi olan kupa terapisinin tarihçesi, uygulama çeşitleri, etki mekanizması ve klinik uygulama örnekleri özetlenmektedir.

Anahtar 
Kelimeler 

Kupa terapisi, geleneksel tıp, tamamlayıcı tıp, hacamat

Abstract

Cupping therapy, which is one of the most commonly used traditional and complementary medicine methods in our country, is one of the oldest medical applications with thousands of years 
of history. Although it is thought to be effective in many diseases, there are not enough studies in the literature about its efficacy and mechanism of action. We can divide the cupping therapy 
into two types: age and dry cupping. The cupping material is attached to the treatment area by creating a negative pressure. Wet cupping treatment starts as dry cupping, then surface incisions 
are made with the help of lancet. The cup is closed again to the same area. There are some reports indicating that cupping therapy is effective in cases such as low back pain, carpal tunnel 
syndrome, cervical spondylosis, migraine and infertility. This review summarizes the history, types of treatment, mechanism of action, and clinical treatment examples of cupping therapy. 
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Giriş 
Son yüzyılda modern tıbbi keşifl erle birlikte kullanımı 
azalan geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamaları, gü-
nümüzde giderek popülaritesini arttırmaktadır. Kronik 
hastalıkların artışı ile birlikte hastalıklarda kür sağlanma 
oranlarının azalması, nedeni ve tedavisi belirli olmayan 
hastalıkların artışı, insanların kimyasal ilaç kullanma iste-
ğinin azalması, doğal yaşama dönüş isteği gibi nedenlerden 
dolayı geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamalarına yöne-
lim her geçen gün artmaktadır.1 Geleneksel ve tamamlayı-
cı tıp uygulamaları modern tedavi yöntemleriyle birlikte 
uygulanabildiği gibi bazı hastalıklarda, bazı uygulamalar 
başlı başına tedavi yöntemi olarak da kullanılabilmektedir. 
 

Tarihsel Gelişimi
Kupa terapisi geleneksel tıp uygulamaları arasında en eski 
geçmişe sahip olanlardan birisidir.2 5000 yıldan fazla geç-
mişi olan kupa terapisi ile ilgili en eski yazılı belge M.Ö 
3300 yılında antik Makedonya’da yazılmış “Ubi Plethore 
Ibi Evacua” isimli eserdir.3 MÖ 1500 yıllarında ise Mısır’da 
bulunan tıbbi konuları içeren bir yazma olan Ebers Papi-
rüsü’nde kupa uygulamasından yabancı cisimlerin vücut-
tan uzaklaştırılması ile ilgili bir yöntem olarak bahsetmek-
tedir.4 Mısır’da bulunan bir çok lahitte kupa terapisine ait 
çizimler bulunmaktadır. (Resim 1) 

Avrupa ve Ortadoğu coğrafyasında olduğu gibi Afrika ve 
Asya’da da binlerce yıldır uygulanmaktadır. Geleneksel Çin 
tıbbında cerrahi yöntemlere ve akupunktura yardımcı ola-
rak kullanılan kupa uygulaması diğer klinik durumlardaki 
faydalı etkileri gözlemlendikçe bağımsız bir tedavi metodu 
olarak gelişimini sürdürdü. Çin tıbbında kupa terapisine 
ait bildirilen ilk yazılı kaynak M.Ö 300 yıllarında ipek üze-
rine yazılmış olan Bo Shu’dur (Th e Chu Silk Manuscript).5  

Kupa Uygulama Çeşitleri ve Yöntemleri
Kupa uygulaması için en yaygın olan sınıfl amayı inceler-
sek, insizyon yapılıp yapılmamasına göre tanımlama söz 
konusudur; kuru kupa uygulaması ve yaş kupa uygula-
ması.7 Kuru kupa uygulamasında vücuttan herhangi bir 
şekilde kan alınmaz. Kupa uygulanırken içerisindeki hava 
boşaltılır ve negatif basıncın etkisiyle cildin kabarması 
sağlanır. Yaş kupa uygulaması ise kuru kupa uygulaması 
gibi başlar ancak uygulama yapılan bölgedeki deriden kan 
boşaltabilmek amacıyla cilde yüzeysel insizyonlar yapılır.7,8 

Kuru Kupa Terapisi
Kuru kupa tedavisinde kullanılacak kupa materyali uygu-
lama alanına negatif basınç oluşturularak tutturulur.  Kupa 
olarak geçmişten bugüne kadar boynuz, bambu, çömlek, 
bakır, çelik, kauçuk, plastik, cam gibi materyaller kulla-
nılmıştır.9,10 Günümüzde plastik, cam ve bambu kupalar 
kullanım kolaylığı açısından daha fazla tercih edilmekte-
dir. Cam ve bambu kupalarda ateş yardımıyla vakum oluş-
turulurken, plastik kupalarda sibop düzeneği bulunduğu 
için pompa yardımıyla vakum yapılmaktadır.

Kuru kupa uygulamaları harekete göre, hareketli ve sabit 
kupa olmak üzere iki şekilde sınıfl andırılabilir. Sabit kupa 
uygulamasında belirlenen noktaya kupa kapatıldıktan son-
ra belirli bir müddet bekletilir. Bu süre 5 dakika ve daha 
kısa süreli olursa kısa süreli, 5-10 dakika arasında olursa 
orta süreli, 10 dakika ve üzeri olursa uzun süreli sabit kupa 
uygulaması olarak isimlendirilir.  Hareketli kupa terapisin-
de ise uygulama bölgesine masaj yağları sürülerek kaygan 
hale getirilir. Daha sonra kupa hafifçe vakumlanır ve uy-
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gulama alanında vakumu azaltılmadan cilt üzerinde kay-
dırılarak hareket ettirilir.10,11 Anlık hareketli kupada, kupa 
hedefl enen bölgeye hızlı bir şekilde yerleştirilip hızlıca geri 
alınır ve bu seri şekilde tekrarlanarak devam ettirilir. Flaş 
kupa uygulamasında ise belirlenen bölgeye bir veya birden 
fazla kupa çok kısa süreliğine yerleştirilir, sonrasında geri 
alınır ve bu uygulama tekrarlanarak devam ettirilir. Flash 
kupa uygulaması günümüzde geleneksel Çin tıbbında 
sıklıkla uygulanır. Uygulandığı bölgede iyileşmeyi hızlan-
dırdığı, organları rahatlattığı ve iklimsel dış patojenlerin 
etkilerini azalttığı düşünülür.12,1 

Bir başka kuru kupa uygulama çeşidi herbal kupa terapisi-
dir.12 Herbal kupa  farklı şekillerde yapılabilir.  Hedefl enen 
alana, hastalığa özgü uygulanan aromaterapötik yağlar 
kullanılarak hareketli kupa uygulaması yapılabilir. Ayrıca 
sabit kupa içerisine bitkisel solüsyonlar ve yağlar ilave edi-
lerek de uygulanabilir. En sık kullanılan herbal kupa yön-
temlerinden birisi de bitkisel dekoksiyon içerisine atılan 
bambu kupalara bitki özleri emdirildikten sonra bu kupa-
ların terapide kullanılmasıdır. 

Yaş Kupa Terapisi:
Yaş kupa uygulaması ise kuru kupa uygulaması gibi baş-
lar. Öncelikle uygulama yapılacak alan bir dezenfektanla 
temizlendikten sonra kısa süreli kuru kupa uygulaması 
yapılır.8,13 Bir müddet bekledikten sonra deriden kan bo-
şaltabilmek amacıyla cilde bistüri yardımıyla yüzeysel 
insizyonlar yapılır. Daha sonra tekrar aynı bölgeye kupa 
kapatılır. Kan gelme işlemi tamamlandıktan sonra uygula-
ma alanı temizlenir ve kupa tekrar kapatılır. Bir miktar in-
tersitisyel sıvının gelmesi gözlemlendikten sonra uygula-
ma tamamlanır.1 (Resim 2) İnsizyonların oldukça yüzeysel 
atılmasına özen gösterilmelidir. (Resim 3) Derin yapılan 
insizyonlar iz kalmasına ve bozucu alan mekanizmasıy-
la vücutta tedavi engeli oluşturmasına neden olabileceği 
unutulmamalıdır.14 İnsizyonları cilt kıvrımlarına paralel 
olarak atılması iz kalmaması için önerilmekle birlikte ge-
leneksel Çin tıbbı uygulaması temel alınarak yapılan uy-
gulamalarda ise akupunktur meridyenlerine paralel olarak 

atılması önerilmektedir.

Kupa terapisi uygulanırken kullanılan yöntemler ülkelere 
ve kültürlere göre değişiklikler göstermektedir.

İslam coğrafyasında yapılan kupa terapisinde tedavi önce-
sinde ve sonrasında 48 saat hayvansal gıda tüketilmeme-
si önerilir. Ay takviminin 3. haft ası özelikle de 15, 17, 19, 
21. günleri uygulama yapılmaya özen gösterilir.16 Dolunay 
döneminde ayın çekim etkisiyle yeryüzündeki sıvıların 
yükseldiği gibi insan bedeni de bu çekim etkisine maruz 
kalır. Böylece vücut sıvıları cilde yaklaşırken yüzeye daha 
fazla toksik materyal taşıdığı düşünüldüğü için hicri ayla-
rın 3. haft ası yaş kupa uygulaması yapılır. Hicri takvime 
göre kupa terapisi yapılması sadece İslam coğrafyasında 
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değil genel anlamda kabul gören bir uygulamadır. Ağırlık-
lı olarak yaş kupa uygulaması kullanılır. Çin, Güney Kore 
ve Japonya gibi uzakdoğu ülkelerinde ise çoğunlukla kuru 
kupa uygulamaları tercih edilmektedir.1

Etki Mekanizması:
Etki mekanizması tam olarak ortaya konamamış olmakla 
birlikte farklı teoriler öne sürülmektedir.17 Nöronal sistem-
le ilgili teorilerden kutiviseral refl eks teorisine göre spinal 
sinirlerin oluşturduğu segmentler boyunca ilgili cilt alan-
larında iç organlarla  bağlantılar vardır. Bu bağlantılar ku-
tiviseral/viserokuteneal refl eks olarak tanımlanır. Organda 
meydana gelen patolojik durumda ilgili cilt alanına giden 
sinyalle bu bölgede cilt değişiklikleri ya da ağrı meydana 
gelebilir. Bu teoriye göre bu mekanizmadan yola çıkarak 
hastalıklı organ ile ilgili segmente yapılacak kupa terapisi 
ile organın tedavisine katkıda bulunmak mümkündür.18 

Yaş kupa uygulamasında oluşturulan insizyon ve vakum, 
kapı kontrol teorisi ile kalın miyelinsiz A delta lifl eri uya-
rarak, substansiya gelatinosadaki C grubu ince miyelinli 
sinir lifl eriyle spinal korda ulaşan ağrı sinyallerinin giriş 
kapılarının kapanmasını sağlar.19,20 Ayrıca mekanoresep-
törlerin uyarılması ile nosiseptif aff erent lifl er üzerinden 
diğer ağrı uyarısı inhibe  edilerek yukarı taşınması engel-
lenir.19

Geleneksel Uygur Tababeti ve Yunan tıbbının temelini 
humoral patoloji teorisi oluşturmaktadır. Hipokrat, Galen 
gibi hekimler ve İbn-i Sina da bu teori üzerine hastalık-
ları tanımlamış ve tedavi uygulamışlardır.21 Batıda Yunan 
tıbbı, Doğu Türkistan’da ise Uygur tababeti olarak bilinen 
bu teoriye göre doğada her canlı 4 madde üzerine temel-
lendirilmiştir; ateş, hava, toprak ve su. Bu dört maddenin 
insan bedenindeki sıvı olarak karşılıkları sırasıyla safra, 
kan, sevda ve balgamdır.21,22 Bu dört sıvı her insanda belir-
li oranlarda belirli bir denge üzerine bulunur. Bu sıvıların 
kompozisyonundan da mizaçlar oluşur.  Safra sıvısı baskın 
olanlar safravi, kan sıvısı baskın olanlar demevi, sevda sı-
vısı baskın olanlar sevdavi, balgam sıvısı baskın olanlar ise 
balgami mizaçlı olarak tanımlanır. Her maddenin, sıvının 
dolayısıyla da mizacın fiziksel özellikleri vardır. Bu fiziksel 

özellikler safravi mizaç kuru – sıcak , demevi nem – sıcak, 
sevdavi kuru – soğuk, balgami nem – soğuk şeklindedir. 
Geleneksel kupa uygulamasında kuru kupanın vücutta 
sıcaklık oluşturduğu, yaş kupanın ise vücuttaki sıcaklığı 
uzaklaştırdığı kabul edilir.22 Bu nedenle sıcak tabiatlı olan 
insanlar yaş kupa uygulamasından, soğuk tabiatlı olanla-
rın ise kuru kupa uygulamasından daha fazla fayda gördü-
ğü düşünülür. 

Geleneksel Çin tıbbında ise 5 temel madde vardır ve bu 
maddelere has karakteristik özellikler mevcuttur. Vücutta 
organlara ait enerji kanalları mevcuttur.1,4 Bu kanallarda 
oluşabilecek enerji ve kan tıkanıklıkları yaş kupa uygula-
masıyla açılabilmektedir. Enerji blokajları hareketli kuru 
kupa uygulamalarıyla da harekete geçirilerek enerji akışı-
nın normale dönmesine katkı sağlar. Ayrıca geleneksel Çin 
tıbbında kuruluk nemlilik, sıcaklık, soğukluk ve rüzgar 
gibi dış kaynaklı etkenler vücutta hastalık oluşturur. Bu dış 
kaynaklı patojenler, özellikle rüzgar, nem ve sıcaklık yaş 
kupa uygulamasıyla vücuttan uzaklaştırılabilir.

Türkiye’de Kupa Terapisi
Kupa uygulaması Türkiye’de 27.10.2014 tarih ve 29158 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Geleneksel ve Tamam-
layıcı Tıp Uygulamaları Yönetmeliği ile Sağlık Bakanlığı 
tarafından bir tedavi yöntemi olarak kabul edilmiştir.23 
16.10.2015 tarihinde yayınlanan Kupa Uygulaması eğitim 
standardı ile birlikte tabip ve kendi alanlarında uygulama 
yapmak üzere diş tabiplerinin 40 saatlik eğitim sonrasında 
kupa uygulama sertifikası alabilmesi imkanı sağlanmış-
tır.24 Geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamaları yönetme-
liğinde belirlenmiş olan endikasyonlar aşağıdaki gibidir;

Ünitelerde;
• Organik bir rahatsızlığı tanımlanmayan hastalarda 

immün sistemi güçlendirme
• Fibromiyalji sendromu
• Romatizmal hastalıklara ait kronik ağrı, eklem hare-

ket kısıtlılığı, sabah tutukluğu, yorgunluk gibi durum-
lar
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• Kas ve iskelet sistemi mekanik ağrıları
• Diz ağrısı (osteoartrit vb.)
• Migren ve gerilim tipi baş ağrısı gibi organik nedeni 

olmayan baş ağrıları
• Organik olmayan uyku bozuklukları
• Sindirim sistemi hastalıklarına ait bulantı, kusma, ka-

bızlık gibi durumlar
• Uygulama merkezlerinde;
• Nevraljilere bağlı ağrılar
• İnmeye bağlı gelişen hıçkırık, yorgunluk, afazi gibi 

durumlar

Kontrendikasyonlar;
• Trombofl ebit
• Aktif yaralar, cerrahi yaralar
• Dekompanse kalp hastalığı
• Anemi ( 9.5 mg/dl’nin altı)
• Hemofili, kanama ve pıhtılaşma bozukluğu öyküsü, 

antiagregan ilaç kullanımı durumunda
• Doğrudan varisin üzerine uygulama yapılması

Diğer ülkelerde kullanılan endikasyonlar;
• İntervertebral disk patolojileri
• Sekonder amenore, infertilite, dismenore
• Astım, alerjik rinit
• Akne, atopik dermatit
• Karpal tünel sendromu
• Herpes zoster
• Talasemi ve hemokromatozis
• Hiperlipidemi

Yukarıda belirlenmiş endikasyonlar dışında ve Sağlık Ba-
kanlığı’nın ruhsatlandırdığı birimler haricinde kupa uygu-
laması yapılması yasal olarak mümkün değildir.23 

Ülkemizde kupa terapisi “Hacamat” olarak bilinmektedir. 
Arapça’da emmek ya da doğru hacmine sokmak anlamı 
olan “Hicâme” kelimesi Osmanlıca’ya “Hicâmet” olarak 
geçmiştir. Günümüzde de halk arasında hacamat olarak 
bilinmektedir.21 Geleneksel Anadolu halk tabâbetinde 

yüzyıllardır uygulandığı için kupa terapisi ülkemizdeki ge-
leneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamaları arasından halkı-
mızın en sık başvurduğu uygulamalardan birisidir.

Kupa Tedavisi ve Klinik Çalışmalar
Kupa terapisi ile ilgili yapılmış,  klinik etkinliği gözlemle-
nen çalışmalar olmasına rağmen çalışma sayısı henüz iste-
nen seviyede değildir.
   
Kupa terapisi ile ilgili yapılmış bazı çalışmalarda;
LDL kolesterol seviyelerinde olumlu anlamda değişiklik 
sağladığı tespit edilmiştir.17,25

Servikal spondilozisli hastalarda yapılan bir çalışmada yaş 
kupa terapisinin uygulandığı bölgede lokal kan perfüzyo-
nunu arttırdığı ve hastanın VAS (Vizüel Analog Skala) de-
ğerinin azaldığı gözlemlenmiştir.26 

Migren hastalarında yaş kupa terapisinin ağrıyı azalttığı 
çeşitli çalışmalarla ortaya konmuştur.27,28,29 Alireza Ahma-
di ve arkadaşlarının yapmış olduğu çalışmada %66 oranın-
da etkili olduğu gösterilmitir.29 Ayrıca yaş kupa terapisinin 
akupunkturla birlikte kullanıldığında hastaların %94’ünde 
etkili olduğu tespit edilmiştir.30

Bel ağrısı olan hastalarda yapılan çeşitli çalışmalarda yaş 
kupa uygulamasının ağrıda belirgin azalma gerçekleştirdi-
ği gösterilmiştir.31,32,33,34 Hong Yongfeng ve arkadaşlarının 
yapmış olduğu bir çalışmada ise nonspesifik bel ağrısı olan 
hastalarda hareketli kuru kupa uygulaması ile dexibupro-
fen tedavisi karşılaştırılmış, kuru kupa uygulamasının 
daha etkili olduğu gösterilmiştir.35 Bir başka çalışmada 
Marzieh Akbarzadeh ve arkadaşları postpartum bel ağrısı 
olan hastalarda BL-23 akupunktur noktasına kuru kupa 
uygulamasının etkili olduğunu göstermişler.36

Herpes zoster ağrısının tedavisinde de yaş kupa uygulama-
sının etkin olduğu gösterilmiştir. Akupunkturla beraber 
uygulanması etkiyi arttırmaktadır.37 Karpal tünel sendro-
munda, diz osteoartritinde ve gut artritinde etkili olduğu 
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tespit edilmiştir.38,39,40

Hassan Abduljabbar ve arkadaşları tarafından yapılan pi-
lot bir çalışmada kadın infertilitesinde yaş kupanın etkin 
olabileceği belirtilmektedir.41 Ancak infertilite tedavisinde 
yaş kupa uygulamasına ait literatürde yeterli sayıda çalış-
ma bulunmamaktadır.

Bir başka çalışmada ise Nafisa K. Umar ve arkadaşları 13 
erkek hastada alüminyum, çinko ve kadmiyum gibi ağır 
metallerin venöz kandaki seviyelerinin hacamat sonrasın-
da azaldığını göstermişlerdir.42 Ayrıca bazı çalışmalarda 
yaş kupa uygulamasının otoimmün hastalıklarda otoan-
tikor ve infl amatuar mediatörleri azalttığı belirtilmekte-
dir.43,44

Sonuç ve Tartışma
Kupa terapisi, binlerce yıllık geçmişi olan, geleneksel ve 
tamamlayıcı tıp uygulamaları arasında ülkemizde en sık 
uygulanan yöntemlerden biridir. Oldukça geniş endikas-
yonda kullanılan kupa terapisi, hastaların mevcut teda-
vilerine ek, tamamlayıcı bir unsur olarak kullanılabilir. 
Hakkında yapılmış bilimsel yayınların az olması nedeniyle 
etki mekanizmasının ve endikasyonlarının doğru bir şekil-
de ortaya konabilmesi için akademik çalışmaların artması 
gerekmektedir.
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